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Grundejerforeningen Fredensborg Søpark 

Indkaldelse 

til Grundejerforeningens 49. ordinære generalforsamling 

 

I henhold til foreningens vedtægter §8 indkalder bestyrelsen hermed med 3 ugers varsel til den ordinære 

generalforsamling torsdag den 21. marts 2024 i Fredensborghusenes kendte rammer. 

Alle foreningens medlemmer indkaldes med trykt generalforsamlingsmateriale distribueret ud til 

medlemmernes postkasser. 

 

Generalforsamlingsprogram 

Kl. 17:25 – 18:40 Åbent for medlemsregistrering. 

Kl. 17:45 Generalforsamlingsmiddag for tilmeldte deltagere 

Kl. 18:45 Den 49. Generalforsamling åbner v/formand Povl Scheel-Bech 

Generalforsamlingens dagsorden og valg jævnfør vedtægternes §5 og §8 

 

1. Valg af dirigent v/formanden 

Bestyrelsen foreslår advokat Erik Matthiesen ADVODAN Helsingør 

1.1. Valg af referent 

Bestyrelsen foreslår 2 referenter, bestyrelsesmedlemmer Martin Schou Friis K327 og Per Møller K239. 

 

2. Valg af stemmetællere 

Bestyrelsen foreslår 2 stemmetællere, Theresa Folner K323 samt Lone Borgstrøm K616. 

 

3. Registrering af antal deltagende stemmeberettigede inkl. evt. fuldmagter 

 

4. Beretning fra bestyrelsen v/formanden 

Bestyrelsens beretning udsendes sammen med indkaldelsen, hvorfor denne kun gennemgås i kort version 

på selve generalforsamlingen. 

OBS! Husk M
iddagen!
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5. Forelæggelse af revideret årsregnskab for 2023 til godkendelse 

 

6. Forslag fra medlemmerne 

Jævnfør vedtægternes §8 er tidsfrist for rettidig indsendelse af skriftligt medlemsforslag den 15. februar. 

Der er indkommet ét forslag fra Ole Hartelius K318 på vegne af ”Energigruppen”. 

 

6.1. ”Forslag om tillæg til lokalplanen for området”  

Forslaget: ”Vi vil derfor stille forslag om, at generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at arbejde for, at det 

enten i et tillæg eller ved en revision af lokalplanen bliver tilladt - efter klare specifikationer – at få monteret 

solceller på tagene.” 

Motivation: 

”Den selvbestaltede ”Energigruppe” har nu i et år arbejdet på forskellige løsninger, der kan være med til at 

gøre vores huse mere energirigtige i disse tider, hvor klimaproblemerne bliver større.  

Vi har arbejdet med flere mulige løsninger for at få fjernvarme til området, men de løber mere eller mindre 

hurtigt ud i sandet. En fælles løsning synes at have lange udsigter.  

Derudover har vi arbejdet med at få mulighed for at få lov til at installere solceller på vores tage.  

Vi er på nuværende tidspunkt ikke helt klar med det endelige forslag, men vi er tæt på.  

Vi vil derfor stille forslag om, at generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at arbejde for, at det enten i et 

tillæg eller ved en revision af lokalplanen bliver tilladt - efter klare specifikationer – at få monteret solceller 

på tagene. 

Forslag til specifikationer: 

Placering og orientering: Solcellerne skal installeres på øst- og vestvendte tage, tæt på tagryggen. 

Størrelse: Solcelleanlægget må maksimalt være på xx kvadratmeter på hver side af taget.  

Antirefleksbehandling: Solcellerne skal have en antirefleksbehandling der helt vil reducere visuel påvirkning 

og blænding. 

Tekniske detaljer: Dimensioner, placering og type af solceller samt tekniske specifikationer.  

Energigruppen vil gerne ved generalforsamlingen fremlægge forslag til mere præcise specifikationer samt 

motivere forslaget yderligere.”  

 

 

 



4 
 

7. Forslag fra bestyrelsen herunder fastsættelse af medlemsbidrag 

 

7.1. Forslag om opdatering af lokalplan F27 bestemmelse om stamvejstræer 

Forslaget: Bestyrelsen stiller forslag om at generalforsamlingen godkender at Bestyrelsen arbejder for en 

opdatering af lokalplan F27 bestemmelse om stamvejstræer således at lokalplanen tillader at konvertere 

den angivne sort Spidsløn til én af de i forslaget nævnte sorter i stedet. 

Motivation: Forslaget fremsættes på baggrund af arbejdsgruppens om stamvejstræers indstilling om 

samme til Bestyrelsen. 

 

Der skal stemmes om følgende kandidater. 

1) Kugleløn 

2) Rønnebær 

3) Hvidtjørn 

4) (Fuglekirsebær) 

  

7.2. Forslag om renovering af stengærde ved indgangen til Slotsparken (C. Waages passage) 

Forslag: Bestyrelsen stiller forslag om at generalforsamlingen godkender at 

stengærdet ved Waages passage renoveres til en standard svarende til den 

tilsvarende renovering nyligt udført af Slotsparkens gartner af den del af 

stengærdet der ligger på Slotsparkens grund. 

Baseret på forespørgsel til Slotsparkens gartner om udgiften til dennes 

renovering samt behovet for at fjerne udgåede stubbe i begyndende 

kompostering i selve stengærdet (med delvis genopbygning til følge) 

vurderer Bestyrelsen at udgiften til arbejdet andrager kr. 175.000,- der 

foreslås finansieret af foreningens formue. 

Motivation: Bestyrelsen ønsker at bevare stengærdet, som er en smuk del af 

den passage der er mellem Slotsparken og Søparken. Stengærdet fremstår i 

dag stærkt forfaldent, og kalder på en renovering svarende til den nyligt udførte renovering af den del af 

stengærdet der ligger på Slotsparkens grund. En renovering vil sikre stengærdet består som en smuk del af 

passagen i mange år endnu. 

 

7.3 Bestyrelsens forslag til medlemsbidrag for 2024 

Bestyrelsen foreslår uændret medlemsbidrag for 2024 (kr. 2.800,-) men varsler stigning i 2025 (foreningen 

mærker også inflationen!). 
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7.4 Orientering om budgettet for 2024 

 

8. Valg til bestyrelsen 

 

8.1. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg i 2024: 

• Per Møller, K239 villig til genvalg for 2 år. 

• Lars Gotlieb, M121 villig til genvalg for 2 år. 

 

8.2. Valg af bestyrelsessuppleanter 

Følgende bestyrelsessuppleanter er på valg i 2024 

• Lone Borgstrøm, K616 villig til genvalg for 2 år. 

• N.N. – I 2023 valgte vi Mark Thomsen, K205. Mark måtte trække sig senere i 2023 som suppleant, 

så posten er ledig. 

 

8.3. Valg af revisor 

Følgende revisorer er på valg i 2024 

• Hans Jørgen Jensen, K501 villig til genvalg for 2 år. 

 

9. Eventuelt 

 

9.1. Orientering om arbejdet med legeplads - Legepladsgruppen 

Lars Gotlieb har ledet arbejdet med legepladsen og giver en orientering om status og det videre arbejde. 

 

9.2. Orientering om foreningens digitale tiltag 

Webadministrator Lars Gotlieb har hjulpet med at give os en ny hjemmeside, vores grundejere skal have en 

konto og meget mere. 

 

---- o ---- 

 

OBS! Efter afslutning af generalforsamlingen vil Energigruppen holde et indlæg om deres arbejde  
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Invitation til 

generalforsamlingsmiddagen  
 

Grundejerforeningen Fredensborg Søparks 49. ordinære generalforsamling 2024 

  

Kære medlemmer  

Bestyrelsen inviterer hermed foreningens medlemmer til den traditionsrige generalforsamlingsmiddag i 

Restaurant Fredensborghusenes festsal Saxild Salen torsdag den 21. marts kl. 17:45.  

Vi spiser sammen  
Som optakt til generalforsamlingen inviterer bestyrelsen til en hyggelig generalforsamlingsmiddag. Inden 

foreningens formand byder officielt velkommen til generalforsamlingen kl. 18:45 er der god mulighed for at 

spise sammen. Det har vi gjort siden 2011 indtil pandemien tvang os til at holde en pause. Nu fortsætter vi 

traditionen! Vi har tidligere været ~70 spisende grundejere som med god appetit og i hyggeligt samvær har 

bidraget til de igennem tiderne velbesøgte generalforsamlinger. 

Personlig tilmelding til generalforsamlingsmiddagen  
Personlig bindende tilmelding til generalforsamlingsmiddagen senest torsdag den 14. marts.  
Tilmelding sker til Lone Borgstrøm, lb@resman.dk mobil 2213 4949! Oplys adresse, hvor mange personer 
og hvilke(n) menu. 
Betaling sker ved fremmøde på generalforsamlingen enten kontant eller med Mobilepay til restauratøren.  
  

Generalforsamlingsmenu og drikkevarer  

Vi tilbyder i år 3 valgfri generalforsamlings-menuer til en for denne aften særlig fordelagtig kuvertpris ex. 

drikkevarer på kr. 125,-.  

A menu (buffet): Citronmarineret surpreme bryst, cremet hønsesauce, ristede kartofler med timian og 

hvidløg, grillet broccoli asparges – Vesterhavs ost 

B menu: Friteret rødbede/selleri bøf - Vinaigrette 

C menu: Citronbagt mørksejs filet - Vinaigrette 

  

Drikkevarer betaler man selv for. Øl kr. 25, sodavand kr. 20, 1 glas vin kr. 30. Kaffe/te og småkager efter 

middagen sørger foreningen for.  

På hyggeligt gensyn torsdag den 21. marts! 

Med venlig hilsen  

Grundejerforeningen Fredensborg Søpark  
På bestyrelsens vegne  
Povl Scheel-Bech 
Formand  

  

mailto:lb@resman.dk
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Bestyrelsens skriftlige beretning 

 

Jf. foreningens vedtægter §8 Ordinær generalforsamling fremgår det i dagsordenens punkt 2, at 

bestyrelsen skal aflægge beretning om foreningens virksomhed. Bestyrelsen har siden 2011 valgt at 

udsende bestyrelsens beretning i skriftlig form, før afholdelsen af den ordinære generalforsamling.  

Hen til kommoden… 

Og hvad menes der så med det? Når det er overskriften, så er det fordi selvom året har budt på adskilligt 

der så lovende ud, så endte vi tilbage hvor vi startede... (men der er jo som bekendt aldrig noget der er så 

skidt at det ikke er godt for noget!). 

 

Fjernvarme 

Vi starter med det der vist på godt gammeldags dansk hedder en sur bøvs! Vi skulle have haft fjernvarme. 

Det fik vi ikke. Vores borgmester stemte fra sin plads i fjernvarmeselskabets bestyrelse nej til at forsyne 

Kovangen med fjernvarme. Det var vi kede af. Bestyrelsen stemte i øvrigt også for at fyre den 

administrerende direktør og ansætte en ny som straks fik opgaven at ”sætte en ny retning”. Det var vi 

måske så til gengæld mindre kede af. 

Vi fik en ekstraregning fra fjernvarmeselskabet. Vores borgmester stemte fra sin plads i 

fjernvarmeselskabets bestyrelse ja til at opkræve 41,7 millioner kroner fra alle borgere i Fredensborg 

Kommune. Det var vi også kede af. Fredensborg Byråd besluttede i stedet for at straks-inddrive at opkræve 

beløbet hos alle borgere over de næste 3 år ”for at lette den umiddelbare økonomiske byrde” som det 

formuleres. Det var vi måske så til gengæld mindre kede af. 

Vi fik en ekstraregning fra fjernvarmen selv om vi jo ikke er kunder hos den. Fredensborg Byråd besluttede 

at sætte udgiften til at få hentet affald op med 113% hos alle i Kovangen (en gennemsnitlig stigning på 

1.300,-/år). Forhøjelsen skal kun vare 3 år – vi håber kommunen husker at sætte prisen ned igen… 

Men der er jo som bekendt aldrig noget der er så skidt at det ikke er godt for noget - fjernvarmen her i 

Fredensborg er gasfyret. Så gjorde det måske ikke så meget at vi ikke fik den alligevel. Vi har holdt mange 

møder, lavet mange analyser, holdt varmeaften og en gruppe af vores lokale ildsjæle stiftede en 

Energigruppe der har arbejdet med andre løsninger. 

 

Vand 

Vores smertensbarn. Det har været vådt som aldrig før, og vi har oversvømmelser mange steder i vores 

forening. Vores søer er ved at gå over deres bredder, på vores engareal ved Æbleskoven er en sti 

simpelthen forsvundet under vand. Der er ingen grund til at nævne hvilke vejr rekorder der nu er sat. Vi har 

alle hørt og læst om hvor galt det står til overalt og set hvor ekstremt vejret kan opføre sig.  

Vejret giver forsinkelser når vi skal have udført naturplejeopgaver. Tungere køretøjer har svært ved at 

komme rundt på arealerne uden at sætte dybe spor, og kraftig blæst og regn sætter sine grænser for 

hvornår vores gartner og vores Grønne Hænder kan arbejde. Der dukker nu stadig nye figurer op i 

Æbleskoven fra tid til anden til glæde og fornøjelse for store og små! 
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For god ordens skyld skal lige erindres om følgende: 

Rent geologisk ligger Fredensborg Søpark tæt på Esrum sø, som er et levn fra en gammel gletsjer. Dette gør 
at vores jordbund er meget leret hvad prøveboringer da også har bekræftet. Dette gør at vandet ikke siver 
ned, men forbliver i overfladen, breder sig sidelæns og danner meget sumpede områder.  
 

• Man må som grundejer ikke lede vand væk fra sin matrikel og ud på fælles område. Vandet skal 
afledes inden for egen matrikel.  

• Den enkelte grundejer må dog gerne afskærme sig mod vand udefra – hvilket kan gøres med sten, 
jord eller beplantning.  

 

Lad os håbe det snart bliver varmt og tørt. Rigtig længe… og der er jo som bekendt aldrig noget der er så 

skidt at det ikke er godt for noget, så om ikke andet har vi rigeligt med grundvand! 

 

Sanitet 

Nu har vi dækket vand og (fjern) varme, så mangler vi kun sanitet. Fredensborg forsyning måtte renovere 

en kloakledning der løber fra Endrupvej ned til en brønd ved indgangen til vores fårefold. Det gik ikke stille 

af da Fredensborg Forsyning glemte at informere os om arbejdet og derfor ikke lige havde fået nævnt at 

dieseldrevne pumper skulle køre i døgndrift et stykke tid lige ved siden af de nærliggende huse. Det blev så 

i stedet til i dagtimerne da vi havde fået talt med Fredensborg Forsyning om fornufte n i det. Det kneb også 

lidt med at holde kloakvandet i kloakken, da Forsyningen lukkede flere tusinde liter kloakvand ud i 

fårefolden. Den var dog heldigvis uden dyr og vi fik advaret om at holde børn og hunde lidt på afstand til 

nedbør havde skyllet området rent. Der blev også ledt kloakvand ud ved Æbleskoven, men omfanget kunne 

ikke fastlægges – kun lugten! Det skal retfærdigvis siges, at Fredensborg Forsyning ikke har været på en 

nem opgave, og at det er rigtig vanskeligt at lave denne slags aktiviteter uden at noget går galt. Arbejdet 

blev stoppet i en periode, da der blev konstateret fare for sammenstyrtning af stien umiddelbart ved leddet 

ved Æblegården. Som det blev sagt af en medarbejder; ”vi har kørt mange tons oppumpet grus væk i dag - 

det må jo mangle et sted?” 

Og der er jo som bekendt aldrig noget der er så skidt at det ikke er godt for noget, så nu er vi på fornavn 

med Forsyningens folk, ved nøjagtig hvor ledningen går og hvordan man melder en forurening ind til 

driftsvagten! 

 

Æbleskoven 

Vi har endeligt fået opsat diskrete skilte ved indgangen til Æbleskoven, hvor vi 

minder om at færdsel er tilladt for alle og sker på eget ansvar. 

Pas nu på! Der vælter jævnligt træer og falder større grene ned på stierne. 

 

Fårefolden 

Vi havde mange henvendelser om fårene i denne sæson fra bekymrede grundejere. Den fåreholder  vi 

havde kontrakt med, som står for fåreholdet (!) og er ansvarlig for dyrenes ve og vel, var noget sen til at få 
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indfanget og afhentet fårene da det blev rigtig koldt. De er jo fra naturens hånd varmt klædt på, holder sig 

instinktivt fra gul sne og led ikke overlast. Det ændrer imidlertid ikke på, at vi ikke var tilfredse med 

arrangementet, og nu leder efter en ny fåreholder til næste sæson. Det skal vi nok få på plads og får får 

som bekendt ikke får, får får lam. Dem kommer der nok også nogle stykker af til næste sæson til glæde for 

store og små. 

 

Alt det vi gerne vil 

Vi ville have købt et fælles system til foreningens administration og økonomi. Det fik vi ikke gjort, da vi ikke 

kunne finde noget der kunne binde vores hjemmeside og økonomisystem sammen. Vi satte nogle penge af 

til dét - det gør vi fortsat og håber nu det lykkes i andet forsøg! 

Vi opgraderede vores hjemmeside. Det drillede rigtig meget og hjemmesiden var i lang tid forsvundet. Nu 

er den imidlertid tilbage igen i nyt frisk design. Vi beder alle bære over med vores opstartsvanskeligheder. 

Vi har også startet op på at få hver enkelt grundejer til at registrere sig med en e-post adresse og en 

adgangskode. Det orienterer vores webadministrator mere om. 

Vi kiggede på lokalplanen. Det gjorde Fredensborg Kommune også, da vores lokalplan skiller sig ud fra 

resten af lokalplanerne i kommunen ved at være fyldt med mere eller (som tiden er gået) mindre relevante 

detaljer og trænge gevaldigt til en opdatering. Kommunens besked til os var klar: 

1) Kommunen vil ikke selv udarbejde et udkast til opdatering af lokalplanens bestemmelser, den 

opgave ligger hos os. 

2) Kommunen vil helst ikke have individuelle forslag til ændringer, men forudsætter en samlet 

opdatering, som inden en kommunal behandling og godkendelse, skal være vedtaget i sin helhed 

på vores egen generalforsamling. 

Kommunen pegede på en række elementer der trængte til revision – manglende muligheder for 

anvendelse af grøn energi (eks. solenergi), meget strikse regler om bl.a. carporte, udestuer, tage og 

facader, regler der med fordel kan moderniseres til at afspejle de sidste 50 års udvikling i parcelhuses 

indretning og anvendelse. 

Bestyrelsen vil nedsætte en arbejdsgruppe – interesserede bedes skrive til 

bestyrelsen@fredensborgsoepark.dk inden udgangen af april 2024, så indkaldes der til et sættemøde i Maj 

og vi begynder arbejdet med at udarbejde en ny lokalplan. Ændringerne vil favne alle aspekter af planen og 

vil ende med en indstilling til bestyrelsen. En lokalplan er et juridisk dokument, så der skal en advokat ind 

over for at sikre at bestemmelserne kan stå for en juridisk prøvelse. Bestyrelsen vil så fremlægge udkast til 

ny lokalplan til vedtagelse på generalforsamling. Efterfølgende fremlægger Bestyrelsen lokalplanen for 

kommunen hvor den indgår i deres interne godkendelsesproces. Herefter kan Kommunalbestyrelsen 

godkende den som ny gældende version. 

Og der er jo som bekendt aldrig noget der er så skidt at det ikke er godt for noget, kommunen vil jo gerne 

sparre med os om opgaven og vi kommer løbende til at afstemme med dem så vi undgår unødvendige 

tilbageløb. Om vi kan nå det hele på ét år må vi se? Det er imidlertid planen og kommunen vil gerne skubbe 

bag på! 

 

 

mailto:bestyrelsen@fredensborgsoepark.dk
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Badebro 

Den har vi talt en del om, men ikke fået kigget detaljeret på. Vi må nok erkende, at vi ikke har haft 

tilstrækkelige ressourcer til at favne denne opgave endnu. 

 

Legeplads 

Vi har haft kontakt til potentielle leverandører og diskuteret mulige placeringer. Bestyrelsen planlægger at 

fremsætte forslag om en placering og en økonomisk ramme for etablering af en legeplads ved en 

ekstraordinær generalforsamling i 2024. Vi glæder os til at kunne tilbyde vores mange nye unge tilflyttere 

bedre rammer for den næste generation der vokser op her i Kovangen! 

Det er få ord til at beskrive det arbejde der allerede er gjort og hvad der venter forude, der skal mange flere 

til, og det hjælper Lars Gotlieb der har ledet arbejdet med en orientering på generalforsamlingen. 

 

Stamvejstræer 

Stamvejstræ-udvalget mødes i starten af december, hvor meninger, holdninger og gode input blev 

behandlet. Hver deltager var blevet stillet opgaven; at finde en alternativ sort, som kunne erstatte de 

nuværende løn-træer. 

Efter gode input, dialog og afstemning, faldt udvalgets anbefaling på 4 mulige sorter, hvor udgangspunktet 

skulle være 1) imødekommende, 2) hjemmehørende art, 3) max. 10m højde fuldt udvokset.  

Forslagene er følgende: 

• Kugleløn 

• Rønnebær 

• Hvidtjørn 

• (Fuglekirsebær) 

Bestyrelsen har et forslag på denne baggrund og en afstemning om det på generalforsamlingen.  

 

Naturpleje- og områdets arbejder 

Som førnævnt har året været ekstremt på mange måder. Også på den daglige pleje - og vedligeholdelse af 

vores smukke område, har vand, vind, tørke, sne og storme, sat sit præg på årets planlagte opgaver og 

deres udførsel.  

Igen i år har vi nået en bekymrende rekord i væltede træer. Ligeledes er adskillige store grene og trætoppe 

knækket, som har ramt vores gangstier og færdselsområder. 

Alligevel har vi med fælles hjælp fra vores Grønne hænder, skovmandsordning og vores professionelle 

gartner-team, nået igennem vores ”årshjul” af arbejder og vedligeholdelse.  
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Med lov skal land holdes… 

Med dette tilrettede citat fra Jyske Lov vil bestyrelsen gerne lige afslutningsvist runde lokalplanens 

bestemmelser. Selvom vi ser på lokalplan F27 og laver forslag til revision, så gælder den nuværende 

stadigvæk. 

Når vi nævner det, så er det fordi bestyrelsen er blevet gjort opmærksom på at der rundt omkring med 

tiden er opsat en del hegn der selv med de venligste briller ikke helt er forenelige med lokalplanens 

bestemmelser. 

Her er §10 i lokalplan F27 i sin fulde ordlyd: 

§10 stk. 1. Hegn omkring den enkelte boligparcel: 
 
Der må kun være levende hegn i skel mod boligvej, parkarealer og mod 
nabogrund. Det levende hegn mod boligvej, må dog ikke plantes tættere på 
skel end 30 cm. Levende hegn mod nabogrund må ikke ændres uden naboens 

samtykke. Der henvises til hegnsloven. De enkelte grundejere har pligt til at 
vedligeholde det levende hegn på hele den indvendige side, samt på den 
udvendige side mod boligvej og parkareal. Det er tilladt at opsætte trådhegn på 
den indvendige side af skel på egen grund. 
 

Ønsker en grundejer at opsætte fast hegn mod boligvej, parkareal eller mod 
nabogrund skal det opsættes bag det levende hegn i en sådan afstand at 
vækstbetingelserne for det levende hegn ikke forringes. Der er ingen krav om  

nogen bestemt type af levende hegn, bortset fra planter af typen Berberis, der 
ikke er tilladt. 

Sagt af bestyrelsen på almindeligt dansk: 

Lokalplanens regler er klokkeklare. Der må kun være levende hegn ud mod vej, nabo og fællesareal. Et 

levende hegn er et hegn af planter, f.eks. hæk, buske eller anden vegetation, der vokser på række og 

skærmer eller afgrænser et område fra et andet (som et hegn). Hegnets højde er maksimalt 1,8 meter. Hvis 

man vil opsætte et fast hegn, herunder et trådhegn, skal det opsættes bag ved et levende hegn, ikke i skel. 

Bestyrelsen vil gerne bemærke, at et levende hegn af planter af sig selv skal kunne vokse på række og 

skærme eller afgrænse et område fra et andet (som et hegn). 

Der er en del grundejere hvis indhegning åbenlyst ikke er afstemt med disse bestemmelser, og 

bestyrelsen opfordrer i første omgang til at man stille og roligt får sit hegn bragt i overensstemmelse med 

lokalplanen. 

Bestyrelsen minder også om at man grundejere i mellem ikke kan aftale afvigelser fra lokalplanens 

bestemmelser. Sådanne aftaler er ganske enkelt ikke gyldige. 

 

This just in… 

Kort før deadline for trykning af beretningen er fremkommet flere artikler i dagspressen der omtaler at 

Folketinget har vedtaget en ændring af ejendomsbeskatningen der betyder der skal betales grundskyld af 

fællesarealer. 

Skatteminister Jeppe Bruus (S) har oplyst i et svar til Folketingets Skatteudvalg, at for fremtiden vil 

fællesarealer og veje, der efter lokalplanen ikke må bebygges, blive vurderet som ubebygget 
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erhvervsgrund.  Og fællesarealer, der ikke må bebygges, vil blive betragtet som rekreativt areal, hvor 

kvadratmeterne vil blive vurderet til en tiendedel af standardværdien af en parcelhusgrund i området.  

Interesserede kan læse Skatteministerens svar på 

https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/sau/spm/19/svar/1994290/2775451.pdf  

Af Fredensborg Søparks samlede grundareal på 102 td. svarende til 536.000 m² udgør de samlede 

fællesarealer 68 td. svarende til 349.000 m² eller 1.152 m² pr. grundejer. Et meget løst overslag 

tilkendegiver at den enkelte grundejer måske skal se frem til en udgift til grundskyld på ~ kr. 3.700,- årligt. 

Jeg behøver vel næppe at nævne at Bestyrelsen følger dette emne tæt og vil informere om de økonomiske 

konsekvenser for grundejerne så snart de er kendt. 

 

 

/Formanden 
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Regnskab for perioden 01.01.23 – 31.12.2023 
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Notater 


